

上海鲁郡置业有限公司

2023 年度财务等重大信息公告

重要提示

本公司保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

目录

第一节 释义	1
第二节 公司基本情况	2
第三节 财务会计报告和审计报告摘要	3
第四节 执行董事报告摘要	13
第五节 董事、监事、高级管理人员的任职情况和年度薪酬情况、 经营业绩考核结果情况	14
第六节 重要事项	14
第七节 社会责任的履行	15
第八节 履职待遇及有关业务支出情况	17
第九节 内部控制	17

第一节 释义

本公告内容中，除非文义另有所指，下列词语具有如下含义：

常用词语释义		
省国资委	指	山东省人民政府国有资产监督管理委员会
集团公司	指	山东钢铁集团有限公司
地产公司	指	山东钢铁集团房地产有限公司
公司、本公司	指	上海鲁郡置业有限公司

信息公告说明：1. 所披露的财务报表数据，除特别注明之外，货币单位为元(或万元)，币种为人民币。

第二节 公司基本情况

一、公司基本信息

1. 中文名称: 上海鲁郡置业有限公司
2. 法定代表人: 邓正国
3. 注册地址: 上海市嘉定区南翔镇德园南路 75 号 213 室
4. 经营范围: 许可项目: 房地产开发经营, 房地产咨询, 物业管理, 建筑材料的销售。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)。

5. 办公地址: 上海市武宁路电科大厦 19 楼

联系电话: 021-62066015

二、公司简介

上海鲁郡置业有限公司(以下简称本公司)系由上海市工商行政管理局嘉定分局核准,由山东钢铁集团房地产有限公司出资,于 2016 年 10 月 17 日在上海市嘉定区成立的国有控股有限公司,取得的统一社会信用代码为 91310114MA1GTMDG5P 号;法定代表人:邓正国;注册资本 5000 万元;实收资本 5000 万;企业住所:上海市嘉定区南翔镇德园南路 75 号 213 室;注册地:上海市。

公司设立的目的:立足上海民生工程建设,实现经济效益、社会效益的统一,实现政企共赢、共享未来。

第三节 财务会计报告和审计报告摘要

一、财务会计报告

(一) 主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目	本期金额	上期金额	变动比例(%)
营业收入	64,556.85	1,921.53	3,259.66%
营业成本	60,474.44	-2875.6	-2,203.02%
销售费用	385.12	25.65	1,401.44%
管理费用	676.91	1,070.33	-36.76%
财务费用	-69.71	-71.46	-2.45%
营业利润	2,900.09	4,059.77	-28.57%
投资收益		0	
营业外收入	16.68	10.6	57.36%
营业外支出			
利润总额	2,916.77	4,069.92	-28.33%
已交税费总额	704.22	1016.52	-66.37%
净利润	2,187.58	3,053.4	-28.36%
营业利润率(%)	4.49		
净资产收益率(%)	20.29		
项目	期末余额	年初余额	变动比例(%)
资产总额	24,858.38	80,372.05	-69.07%
负债总额	15,981.73	67,682.98	-76.39%
所有者权益	8,876.65	12,689.07	-30.04%

注：1. 以上数据按照年度审计后的决算数据填报。

2. 会计报表附注。

(1) 财务报表编制的基础

本公司财务报表以持续经营假设为基础，根据实际发生的交易和事项，按照财政部发布的《企业会计准则——基本准则》（财政部令第 33 号发布、财政部令第 76 号修订）、于 2006 年 2 月 15 日及其后颁布和修订的 41 项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定（以下合称“企业会计准则”）编制

(2) (一) 会计政策变更

1、《企业会计准则解释第 16 号》

财政部于 2022 年 12 月 13 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》（以下简称“解释 16 号”）。根据解释 16 号问题一：

对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易，不再豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产。本公司对该类交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。根据解释 16 号的规定，本公司决定于 2023 年 1 月 1 日执行上述规定。执行上述准则对本公司财务报表无金额影响。

（二）会计估计变更

无。

（3）会计报表重要项目

（一）货币资金

项 目	年末余额	年初余额
库存现金		20,000.00
银行存款	23,590,630.56	21,111,986.14
其他货币资金		
合 计	23,590,630.56	21,131,986.14
其中：存放在境外的款项总额		
其中：存放财务公司的款项总额	7,936,398.34	566,534.30

受限制的货币资金明细如下：

项 目	年末余额	年初余额
司法冻结资金		
合 计		

(二) 应收账款

项 目	年末余额	年初余额
一年以内（含一年）	11,918,845.78	
合 计	11,918,845.78	

①按坏账准备计提方法分类披露应收账款

类 别	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例（%）	金额	预期信用损失率/计提比例（%）	
单项计提坏账准备的其他应收款项					
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	11,918,845.78	100.00			11,918,845.78
其中：					
账龄组合					
其他组合	11,918,845.78	100.00		—	11,918,845.78
合 计	11,918,845.78	100.00			11,918,845.78

(1) 按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款

①其他组合

组合名称	年末数	年初数

	账面余额		坏账准备	账面余额		坏账准备
	金额	比例 (%)		金额	比例 (%)	
其他组合	11,918,845.78					
合计	11,918,845.78	—			—	

(2) 按欠款方归集的年末金额前五名的其他应收款项情况

债务人名称	账面余额	占应收账款合计的比例 (%)	坏账准备
上海新翔投资有限公司	11,918,845.78	100.00	
合计	11,918,845.78	100.00	

(三) 其他应收款

项目	年末余额	年初余额
应收利息		
应收股利		
其他应收款项	145,854,764.04	194,309,365.93
合计	145,854,764.04	194,309,365.93

1、其他应收款项

(1) 其他应收款项基本情况

① 按账龄披露其他应收款项

账龄	年末余额		年初余额	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
1年以内(含1年)	145,572,579.19		192,804,055.44	
1至2年			71,460.09	

账龄	年末余额		年初余额	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
2至3年	61,953.93			
3至4年			1,433,850.40	
4至5年	220,230.92			
5年以上				
合计	145,854,764.04		194,309,365.93	

① 按坏账准备计提方法分类披露其他应收款项

类别	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	预期信用损失率/计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的其他应收款项					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款项	145,854,764.04	100.00			145,854,764.04
其中:					
账龄组合					
其他组合		---		---	
合计	145,854,764.04	100.00			145,854,764.04

类别	年初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	预期信用损失率/计提比例 (%)	
单项计提坏账准备的其他应收款项					

类别	年初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例 (%)	金额	预期信用损失率/计提比例 (%)	
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款项	194,309,365.93	100.00			194,309,365.93
合计	194,309,365.93	100.00			194,309,365.93

(2) 按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款项

① 账龄组合

账龄	年末数			年初数		
	账面余额		坏账准备	账面余额		坏账准备
	金额	比例 (%)		金额	比例 (%)	
1年以内(含1年)	145,572,579.19	99.81		192,804,055.44	99.22	
1至2年				71,460.09	0.04	
2至3年	61,953.93	0.04				
3至4年				1,433,850.40	0.74	
4至5年	220,230.92	0.15				
5年以上						
合计	145,854,764.04	100.00		194,309,365.93	100.00	

② 其他应收款项账面余额变动

账面余额	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
年初余额	194,309,365.93			194,309,365.93

账面余额	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
年初余额在本年:				
--转入第二阶段				
--转入第三阶段				
--转回第二阶段				
--转回第一阶段				
本年新增				
本年终止确认	48,454,601.89			48,454,601.89
其他变动				
年末余额	145,854,764.04			145,854,764.04

(2) 按欠款方归集的年末金额前五名的其他应收款项情况

债务人名称	款项性质	账面余额	账龄	占其他应收款项合计的比例 (%)	坏账准备
山东钢铁集团房地产有限公司	往来款	192,804,055.44		99.23	
上海嘉定区沪翔自来水厂	押金	69,286.59		0.08	
上海惠银房地产有限公司 希瑞物业分公司	押金	87,100.44		0.04	
大众租赁公司	租赁押金	200,000.00		0.09	
上海市住房保障中心	维修基金	1,100,000.00		0.52	
合计	—	194,260,442.47		99.98	

(四) 存货

1、 存货分类

项 目	年末数		
	账面余额	存货跌价准备/ 合同履约成本减值准备	账面价值
自制半成品及在产品	535,318,774.83		535,318,774.83
其中：开发成本(由房地产开发企业填列)	535,318,774.83		535,318,774.83
库存商品（产成品）	17,467,809.61		17,467,809.61
合 计	552,786,584.44		552,786,584.44

项 目	年初数		
	账面余额	存货跌价准备/ 合同履约成本减值准备	账面价值
自制半成品及在产品	398,666,235.33		398,666,235.33
其中：开发成本(由房地产开发企业填列)	398,666,235.33		398,666,235.33
库存商品（产成品）	49,855,807.89		49,855,807.89
合 计	448,522,043.22		448,522,043.22

(五) 其他流动资产

项 目	年末余额	年初余额
待抵扣进项税	13,955,194.24	9,222,370.02
预缴税金	20,159,233.18	11,608,683.76
合 计	34,114,427.42	20,831,053.78

(六) 长期待摊费用

项 目	年初余额	本年增加额	本年摊 销额	其他减 少额	年末余额	其他 减少 的原 因
营销费用	462,133.08	915,970.43			1,378,103.51	
合 计	462,133.08	915,970.43			1,378,103.51	

(七) 应付票据

种 类	年末余额	年初余额
商业承兑汇票		
合 计		

(八) 应付账款

账 龄	年末余额	年初余额
1年以内(含1年)	98,089,565.36	156,679,178.89
1-2年(含2年)		
2-3年(含3年)		
3年以上		
合 计	98,089,565.36	156,679,178.89

(九) 合同负债

项 目	年末余额	年初余额
预售款	441,383,730.95	194,190,791.58
减: 计入其他非流动负债		
合 计	441,383,730.95	194,190,791.58

(十) 应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬列示

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、短期薪酬	202,416.68	8,529,435.66	8,460,112.53	271,739.81
二、离职后福利-设定提存计划		1,173,015.17	1,173,015.17	
三、辞退福利		75,858.75	75,858.75	
四、一年内到期的其他福利				
五、其他				
合 计	202,416.68	9,778,309.58	9,708,986.45	271,739.81

2、 短期薪酬列示

项 目	年初余额	本年增加额	本年减少额	年末余额
一、工资、奖金、津贴和补贴		6,247,327.73	6,247,327.73	
二、职工福利费		882,034.51	882,034.51	
三、社会保险费		502,644.00	502,644.00	
其中：医疗保险费		491,829.36	491,829.36	
工伤保险费		10,814.64	10,814.64	
四、住房公积金		648,208.00	648,208.00	
五、工会经费	4,542.83	124,610.71	95,877.73	33,275.81
六、职工教育经费	197,873.85	124,610.71	84,020.56	238,464.00
六、短期带薪缺勤				
七、短期利润分享计划				
八、其他短期薪酬				
合 计	202,416.68	8,529,435.66	8,460,112.53	271,739.81

3、 设定提存计划列示

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、基本养老保险		771,152.34	771,152.34	
二、失业保险费		23,824.75	23,824.75	
三、企业年金缴费		378,038.08	378,038.08	
合 计		1,173,015.17	1,173,015.17	

(十一) 应交税费

项 目	年初余额	本期应交	本期已交	年末余额
增值税	988,279.69	15,443,990.15	6,174,793.21	10,257,476.63
企业所得税		1,252,201.43	246,909.17	1,005,292.26
城市维护建设税		308,739.66	308,739.66	
个人所得税	5.87	210,270.24	171,890.65	38,385.46
印花税		3,055.00	3,055.00	
教育费附加		185,243.81	185,243.81	
地方教育费附加		123,495.86	123,495.86	
合 计	988,285.56	17,526,996.15	7,214,127.36	11,301,154.35

(十二) 其他应付款

项 目	年末余额	年初余额
应付利息		
应付股利		
其他应付款项	2,129,542.93	50,731,964.58
合 计	2,129,542.93	50,731,964.58

1、 其他应付款项

①按款项性质列示其他应付款项

项目	年末余额	年初余额
山东钢铁集团房地产有限公司		50,631,200.00
工会经费及党组织活动经费	36,152.74	45,111.86
代垫款项		55,652.72
维修基金	2,036,743.27	
职工代扣代缴款项	21,520.50	
其他	35,126.42	
合计	2,129,542.93	50,731,964.58

②一年内到期的非流动负债

项目	年末余额	年初余额
1年内到期的长期借款		45,639,943.00
合计		45,639,943.00

(十三) 其他流动负债

项目	年末余额	年初余额
预售款税金	2,186,102.36	39,724,535.78
合计	2,186,102.36	39,724,535.78

(十四) 长期借款

借款类别	年末余额	年初余额	年末利率区间
抵押借款		45,639,943.00	
小计		45,639,943.00	
减：一年内到期部分		45,639,943.00	

借款类别	年末余额	年初余额	年末利率区间
合计			

(十五) 长期应付职工薪酬

项目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、离职后福利-设定受益计划净负债				
二、辞退福利				
三、其他长期福利		536,140.08	235,970.08	300,170.00
其他				
合计		536,140.08	235,970.08	300,170.00

(十六) 实收资本

投资者名称	年初余额		本年增加	本年减少	年末余额	
	投资金额	所占比例 (%)			投资金额	所占比例 (%)
合计	50,000,000.00	100.00			50,000,000.00	100.00
山东钢铁集团房地产有限公司	50,000,000.00	100.00			50,000,000.00	100.00

(十七) 盈余公积

项目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额	变动原因、依据
----	------	------	------	------	---------

项目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额	变动原因、依据
法定盈余公积金	7,684,337.56	2,187,578.56		9,871,916.12	
任意盈余公积金					
储备基金					
企业发展基金					
合计	7,684,337.56	2,187,578.56		9,871,916.12	

(十八) 未分配利润

项目	本年金额	上年金额
上年年末余额	69,206,364.84	41,717,186.22
年初调整金额		
本年年初余额	69,206,364.84	41,717,186.22
本年增加额	21,875,785.62	30,534,008.93
其中：本年净利润转入	21,875,785.62	30,534,008.93
其他调整因素		
本年减少额	62,187,578.56	3,044,830.31
其中：本年提取盈余公积数	2,187,578.56	3,044,830.31
本年提取一般风险准备		
本年分配现金股利数	60,000,000.00	
转增资本		
其他减少		
本年年末余额	28,894,571.90	69,206,364.84

(十九) 营业收入、营业成本

项目	本年发生额		上年发生额	
	收入	成本	收入	成本
1.主营业务小计	645,568,450.50	604,744,404.06	19,215,306.81	-28,755,960.11
房地产收入	645,568,450.50	604,744,404.06	19,215,306.81	-28,755,960.11

项目	本年发生额		上年发生额	
	收入	成本	收入	成本
2.其他业务小计				
合计	645,568,450.50	604,744,404.06	19,215,306.81	-28,755,960.11

(二十) 销售费用、管理费用、研发费用、财务费用

1、销售费用

项目	本年发生额	上年发生额
销售服务费	3,125,170.93	256,535.99
业务经费	68,001.36	
修理费	48,543.69	
其他	609,523.28	
合计	3,851,239.26	256,535.99

2、管理费用

项目	本年发生额	上年发生额
职工薪酬	5,688,610.54	9,583,860.70
业务招待费	664,420.07	553,115.00
差旅费	21,058.81	6,850.49
办公费	353,057.76	419,985.95
咨询费		47,169.81
其他	41,954.21	92,289.73
合计	6,769,101.39	10,703,271.68

3、财务费用

项目	本年发生额	上年发生额
利息支出		
减：利息收入	709,070.27	717,788.64
汇兑损益		
其他		
金融机构手续费	7,814.21	3,238.24

项目	本年发生额	上年发生额
未确认融资费用	4,194.93	
合计	-697,061.13	-714,550.40

(二十一) 其他收益

项目	本年发生额	上年发生额
税金返还	4,267.56	4,494.70
合计	4,267.56	4,494.70

(二十二) 营业外收入

项目	本年发生额	上年发生额	计入当期非经常性损益的金 额
非流动资产毁损报废利得			
接受捐赠			
与企业日常活动无关的政府补助			
退房款违约金收入	166,493.66		
其他	311.82	101,481.40	
合计	166,805.48	101,481.40	

(二十三) 所得税费用

项目	本年发生额	上年发生额
当期所得税费用	7,291,928.56	10,165,209.98
递延所得税调整		
其他		
合计	7,291,928.56	10,165,209.98

(二十四) 合并现金流量表

4、按间接法将净利润调节为经营活动现金流量的信息

补充资料	本年发生额	上年发生额
------	-------	-------

补充资料	本年发生额	上年发生额
1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	21,875,785.62	30,534,008.93
加：资产减值损失		
信用资产减值损失		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		
使用权资产折旧		
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 （收益以“－”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）		
财务费用（收益以“－”号填列）		
投资损失（收益以“－”号填列）		
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）		
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）		
存货的减少（增加以“－”号填列）	485,567,021.08	-104,264,541.22
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	36,535,756.11	2,516,683.27
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	-435,601,888.68	211,726,366.85
其他		
经营活动产生的现金流量净额	108,376,674.13	140,512,517.83
2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净变动情况：		
现金的年末余额	23,590,630.56	21,131,986.14

补充资料	本年发生额	上年发生额
减：现金的年初余额	21,131,986.14	43,709,518.70
加：现金等价物的年末余额		
减：现金等价物的年初余额		
现金及现金等价物净增加额	2,458,644.42	-22,577,532.56

5、 现金和现金等价物的构成

项目	年末余额	年初余额
一、 现金	23,590,630.56	21,131,986.14
其中： 库存现金		20,000.00
可随时用于支付的银行存款	23,590,630.56	21,111,986.14
可随时用于支付的其他货币资金		
可用于支付的存放中央银行款项		
存放同业款项		
拆放同业款项		
二、 现金等价物		
其中： 三个月内到期的债券投资		
三、 年末现金及现金等价物余额	23,590,630.56	21,131,986.14
其中： 母公司或集团内子公司使用受限制的现金及现金等价物		

(二) 利润表 (单位： 元)

项 目	本期金额	上期金额
一、 营业总收入	645,568,450.50	19,215,306.81
其中： 营业收入	645,568,450.50	19,215,306.81
△利息收入		
△已赚保费		
△手续费及佣金收入		
二、 营业总成本	616,571,809.36	-21,377,936.00
其中： 营业成本	604,744,404.06	-28,755,960.11
△利息支出		
△手续费及佣金支出		
△退保金		

△赔付支出净额		
△提取保险合同准备金净额		
△保单红利支出		
△分保费用		
税金及附加	1,904,125.78	-2,867,233.16
销售费用	3,851,239.26	256,535.99
管理费用	6,769,101.39	10,703,271.68
研发费用		
财务费用	-697,061.13	-714,550.40
其中：利息费用		
利息收入	709,070.27	717,788.64
汇兑净损失（净收益以“-”号填列）		
其他		
加：其他收益	4,267.56	4,494.70
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
☆以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
△汇兑收益（损失以“-”号填列）		
☆净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
☆信用减值损失		
资产减值损失		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	29,000,908.70	40,597,737.51
加：营业外收入	166,805.48	101,481.40
其中：政府补助		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	29,167,714.18	40,699,218.91
减：所得税费用	7,291,928.56	10,165,209.98
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	21,875,785.62	30,534,008.93
（一）按所有权归属分类：	——	——
归属于母公司所有者的净利润	21,875,785.62	30,534,008.93

（三）审计报告的意见类型

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）上海自贸试验区区分所为公司出具了标准无保留意见的审计报告。

第四节 执行董事报告摘要

一、执行董事对公司报告期内总体经营情况的分析

公司 2023 年度经营状况正常，项目开发按照计划正常推进。公司各项数据发展健康，具体经营数据见公示。

2023 年末资产总额 2.49 亿元，较年初减少 5.55 亿元；
负债总额 1.6 亿元，较年初减少 5.17 亿元；

二、执行董事对公司核心竞争力情况的分析

公司有拥有足够专业的房地产项目开发建设团队、拥有房地产项目成熟的开发、管理经验。依托山钢地产及山钢集团的国企背景和雄厚实力，对实现经营合理的效益充满信心。

三、执行董事对公司未来发展战略和面临风险的分析

1、保障房项目虽然开发建设的市场风险较低，但是盈利空间有限，项目管理有一定的难度。

2、项目开发的周期长，受国家调控政策的影响较大。加强国家政策的研究，及时调整项目开发进度防范政策风险。

3、共有产权房项目趋于基本饱和状态，如何加大宣传，强化项目优势，成为产品去化、资金回收的关键因素。

第五节 集团董事、监事、高级管理人员的任职情况和 年度薪酬情况、经营业绩考核结果情况

一、集团董事、监事、高级管理人员任职和薪酬情况

报告期内，本项目未列支集团董事、监事、高级管理人员任职和薪酬。

二、企业领导人员经济责任履职情况

报告期内无审计、国资、财政等有关部门对企业领导人员开展经济责任审计或对其审计、检查情况等。

第六节 重要事项

一、报告期内发生的重大事项及对企业的影晌。

报告期内没有发生对公司产生影响的重大诉讼、重大仲裁事项。

二、“三重一大”有关事项，主要是指按照纪委有关规定和标准确认为“三重一大”的事项。

报告期内重大决策包括土地获取、高管任免以及项目开发贷款等三重一大事项，按照公司章程规定的审批流程过会后表决通过执行。

三、重要关联交易事项

报告期内无重要关联交易事项。

第七节 社会责任的履行

一、职工劳动合同的签订、履行等劳动法律法规的遵守和执行情况。

公司严格遵守和执行《劳动法》《劳动合同法》等国家和属地的有关法律法规政策，与职工及时签订、变更劳动合

同关系，建立规范、合法的用工关系。结合企业实际，建立健全公司内部控制相关用工规章制度，对职工的权利和义务、社会保险、薪酬福利、带薪休假等都有明确的规定，在维护企业和职工双方的合法权益、构建和谐劳动关系、贯彻落实劳动保障政策法规方面起到了积极作用。劳企关系融洽，未发生过劳动关系及劳动保障纠纷问题。

二、人才引进、职工招聘、职工培训等人才队伍建设情况。

企业按照“以人为本，人才强企”的发展理念，构建完善的、具有自身特色且符合企业实际需要的人才引进、人才培养、人才使用、人才管理、人才激励体制，保障企业管理及生产经营高效运行。充分拓宽利用外部人力资源，择优聘用项目经理、成本、设计、营销等关键重点岗位人员。通过接收工程管理、造价等专业应届大中专毕业生，以导师带徒、挂职锻炼、轮岗等方式加强后备人才梯队建设。积极组织企业干部职工开展专业培训，2023年组织参加各类专业培训次，职工参训率100%；引导鼓励企业员工强化职业素养方面的能力提升，为企业转型升级发展提供必要人才支撑。

三、职工劳动、安全及卫生保护情况。

严格按照公司相关安全以及卫生等相关制度执行，保障安全生产。

四、企业开展的环境治理及保护情况。

向职工进行环境治理和保护的宣传，控制安全生产，保护生态环境。

五、企业提供安全的产品和服务，遵守商业道德情况
定期向职工提供劳保和安全保护产品，严格控制产品质量和标准，阳光采购。

第八节 履职待遇及有关业务支出情况

报告期内，无相关履职费用支出。

第九节 内部控制

一、内部控制责任声明及内部控制制度建设情况。

公司现有的相关制度包含综合管理制度、专业管理制度等内控制度，能够充分发挥风险防控作用。公司将继续完善内控制度建设，防范企业经营风险，进一步强化内部控制、风险合规管理，从业务流程原点实施风险防控，把制度创新转化为治理效能。

二、审计报告。

后附审计报告。



中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）
上海自贸试验区分所

Shanghai Pilot Free Trade Zone branch of China Audit Asia Pacific
Certified Public Accountants LLP

审计报告

AUDIT REPORT

上海鲁郡置业有限公司
2023 年度财务报表审计

中国·上海
SHANGHAI CHINA

本所同时是财政部注册会计师行业领军机构中审亚太会计师事务所的总所。
您可以通过手机“扫一扫”或进入“注册会计师行业统一监管平台”(<http://www.cpa.gov.cn>) 进行查询。
服务热线: 4008888888



审计报告

中审亚太沪审字（2024）00226号

上海鲁郡置业有限公司：

一、审计意见

我们审计了上海鲁郡置业有限公司（以下简称“上海鲁郡置业”）财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的资产负债表，2023 年度的利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了上海鲁郡置业 2023 年 12 月 31 日的财务状况以及 2023 年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于上海鲁郡置业，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

上海鲁郡置业管理层（以下简称“管理层”）负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估上海鲁郡置业的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算上海鲁郡置业、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督上海鲁郡置业的财务报告过程。



四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

(一) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(二) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(三) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(四) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对上海鲁郡置业持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息，然而，未来的事项或情况可能导致上海鲁郡置业不能持续经营。

(五) 评价财务报表的总体列报、结构和内容，并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



(此页无正文,为中审亚太沪审字(2024)00228号盖章页)

中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)
上海自贸试验区分所
(盖章)



中国·上海

中国注册会计师
(签名并盖章)



Handwritten signature in black ink.

中国注册会计师
(签名并盖章)



Handwritten signature in black ink.

二〇二四年三月十三日



上海鲁郡置业有限公司

2024年7月16日